
 
Ministero dell’Istruzione  e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

 
LA DIRIGENTE 

Visto l’art. 2 comma 4-ter del Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 

conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia 

di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n. 41, che stabilisce: “la valutazione delle istanze per la costituzione 

delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli Uffici 

scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento 

per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando 

l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’Ufficio scolastico provinciale territoriale competente”;  

Vista l’O.M. 88/2024 con la quale è stato indetto l’aggiornamento delle graduatorie provinciali per le supplenze 

(GPS) e delle corrispettive graduatorie di circolo e istituto (GI) del personale docente ed educativo per il biennio 

2024/26, ai sensi dell’art. 4, commi 6-bis e 6-ter della L. 124/1999 

Visto l’art. 8, comma 5, di detta O.M. che dispone “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono 

alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni.” 

Considerato il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Lucca e Massa-Carrara sede di Massa, prot. 3161 

dell’11/07/2024, con il quale è stata delegata alle scuole polo la funzione della valutazione dei titoli dichiarati 

e delle dichiarazioni rese nelle domande di partecipazione dagli aspiranti all’inserimento nelle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (da ora G.P.S.) della Provincia di Massa Carrara, nonché della loro convalida, 

relativamente alla I e II fascia e delle connesse graduatorie di istituto di II e III fascia, per gli aa. ss. 2024/25 e 

2025/26; 

Tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 3 dell’O.M. 84/2024 ed in particolare dal comma 3 di detto articolo 

“ai fini dell’aggiornamento e dei nuovi inserimenti nelle GPS di prima e seconda fascia, i punteggi, le posizioni 

e le eventuali precedenze sono determinati, esclusivamente, sulla base delle dichiarazioni rese dagli aspiranti 

attraverso le procedure informatizzate di cui al comma 2.” 

Considerato quanto stabilito dal combinato disposto di cui all’art. 399/3 del D.lgs. 297/94 e dell’art. 13/5 del 

D.lgs. 59/2017 secondo il quale: “In caso di superamento del test finale e di valutazione finale positiva, il 

docente è cancellato da ogni altra graduatoria, di merito, di istituto o a esaurimento, nella quale sia iscritto ed 

è confermato in ruolo presso la stessa istituzione scolastica ove ha svolto il periodo di prova.”; 

Vista la comunicazione della Prof.ssa Alessandra Taris, nata il 20/03/1987 (CA), Prot. n. 4270 del 3/9/2024, 

con la quale viene chiesta all’Ufficio scrivente la cancellazione dalla GPS per la c.d.c. A060 “TECNOLOGIA 

NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO” in quanto cattedra su cui è già intervenuta conferma in ruolo;  

Considerato il preminente interesse al corretto avvio dell’a.s. 2024/25 in tema di assegnazione degli incarichi 

a tempo determinato al personale docente; 

DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, l’esclusione dalla GPS, limitatamente alla c.d.c. A060 

“TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO”, di Alessandra Taris, nata il 20/03/1987 

(CA), confermata in ruolo su detta cattedra nella provincia di Cagliari, attualmente in assegnazione provvisoria 

presso l’IC “Moratti- Fivizzano” (MS). 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

Art. 2) Il presente decreto è notificato all’interessata per il tramite della scuola di servizio, contestualmente è 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio scrivente ed inserito nella piattaforma dedicata alle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze. 

ART. 3) Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

            

 

La Dirigente 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it

		2024-09-03T12:50:38+0000
	BARONI ILARIA


		2024-09-03T14:52:35+0200
	protocollo




